
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00837
 

DEL 27/03/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Acquisto del servizio PAGOPA, per l' U.O. C. Sistemi Informativi Aziendali. Approvazione esiti della TD N. 5221463

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Budget e Controllo di Gestione 
Sistema Informativo Automatizzato e Tecn. 
dell'Informaz. 

Segreteria Direzionale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

 Il Direttore U.O.C. Provveditorato/Economato 
 

Richiamate:  

1. la Deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10.10.2017, di approvazione e adozione del nuovo regolamento per  
la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti, come 

modificato con Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 27.6.2018; 

2. la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17/10/2023, con cui sono stati individuati  i  titolari delle strutture a 
valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali  proprie e delegate dal Direttore Generale 
(come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione); 

Considerato che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta n. 721/2023 sopra citata, il  Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato/Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali  proprie e delegate dal Direttore 
Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa; 

Premesso che:  

 con nota prot. 3112 del 24.03.2025, il  Direttore f.f. della U.O.C. Sistema Informativo Aziendale ha chiesto l’acquisto del 

servizio di PAGOPA per la durata di mesi 12 come da tabella di seguito riportata: 

Denominazione: 

 

Quantità richiesta Durata in mesi Prezzo  unitario 
presunto( Iva esclusa) 

PROCEDURA TELEMATICA MEDIANTE TD 
MEPA PER L’ACQUISTO DEL SERVIZIO DI 

“PAGOPA”  

1 12 € 10.000,00 

Totale   €  10.000,00 

Dato Atto che al fine di procedere all’approvvigionamento dei predetti sistemi informatici  in data 25.03.2025 si è proceduto, ai 
sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) n. 3 del D.lgs. n.36/2023, ad avviare la TD MePA n. 5221463; 

Preso Atto che entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte previsto (27.03.2025 – ore 10:00), è pervenuta 

l ’offerta della società DEDALUS SPA ritenuta congrua, giusta nota prot. n. 20250032273 del 27.03.2025; 

Ritenuto di poter affidare, ad esito della predetta trattativa MePA, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. n. 
36/2023, alla società DEDALUS SPA, la fornitura del servizio PAGOPA per la durata di 12 mesi  come da tabella di seguito riportata 
per un costo totale di euro 9.672,00 oltre Iva al 22 %, da imputarsi al conto economico CE.COPRO.ACSER.02.01.005 come 

riportato nella tabella che segue: 

N.TD Denominazione: 

 

Quantità 
richiesta  

Prezzo presunto (Iva esclusa) Prezzo offerto 

(Iva esclusa) 

Operatore economico 

 

5221463 

PROCEDURA 
TELEMATICA 

MEDIANTE TD MEPA 
PER L’ACQUISTO DEL 

SERVIZIO DI 
“PAGOPA” 

 

1 

 

€ 10.000,00 

 

€ 9.672,00 

 

Dedalus Spa  

 Totale   € 9.672,00  

Dato atto che, relativamente al possesso dei requisiti  soggettivi in capo alla società affidataria, l ’abilitazione al MePA prevede di 
per sé il  possesso dei requisiti  in parola e la verifica di tale possesso è periodicamente effettuata da Consip; 

Dato atto che la correttezza e completezza dell’esecuzione del la fornitura è demandata all’U.O.C. Sistema Informativo Aziendale 

che, quindi, è chiamata a vigilare sul corretto svolgimento del la fornitura in parola affinché la stessa avvenga secondo il  rispetto 
della normativa regionale e nazionale vigente; 

DETERMINA 

giusta la narrativa che precede, qui integralmente richiamata, di: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

1. approvare gli  esiti  della TD MePA n. 5221463 ai sensi e per gli  effetti del l ’art. 76 comma 2 lettera b) n 3 del D.lgs. n. 
36/2023; 

2. affidare l ’erogazione del servizio PAGOPA come  di seguito riportato, per un importo di € 9.672,00 oltre Iva al  22 % alla 
società Dedalus Spa come di seguito indicato: 

N.TD Denominazione Quantità 
richiesta  

Prezzo unitario offerto  (Iva 
esclusa) 

Prezzo complessivo 
offerto(Iva esclusa) 

Operatore economico 

 

5221463 

PROCEDURA 
TELEMATICA 

MEDIANTE TD MEPA 
PER L’ACQUISTO DEL 

SERVIZIO DI “PAGOPA” 

 

1 

 

€ 10.000,00 

 

€ 9.672,00  

 

Dedalus Spa 

 Totale   € 9.672,00  

3. di conferire l ’esercizio delle funzioni di R.U.P. ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023 in capo al Direttore della U.O.C. 
Economato –Provveditorato; 

4. di conferire l ’esercizio delle funzioni di D.E.C. ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. 36/2023 il  Direttore della U.O.C. Sistema  

Informativo Aziendale; 

5. dare atto che la stipula del  contratto di servizio, quale accettazione dell’offerta della  Società, avverrà a mezzo 
sottoscrizione, con firma digitale del Punto Ordinante, del documento appositamente messo a disposizione dalla 
piattaforma informatica del MePA;  

6. dare atto che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussistono situazioni di incompatibilità ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 14 comma 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti del l ’Azienda Sanitaria Locale di 
Potenza approvato con la D.D.G. n. 2025/00271 del 24.03.2025; 

7. dare atto che ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 
136, il  Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura in parola viene acquisito dall’U.O.C. Provveditorato-Economato; 

8. disporre, a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione della presente 
determinazione sul sito web di questa Azienda Sanitaria all’indirizzo nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente – sotto sezione “Bandi di gare e contratti – Affidamento, ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023; 

9. dare atto che la presente viene trasmessa a mezzo procedura informativa aziendale “atti digitali” al Responsabile della 
Trasparenza e del sito Aziendale ASP per gli  adempimenti  conseguenti; 

10. di trasmettere i l  presente provvedimento all ’ U.O.C. Sistema Informativo Aziendale, cui è demandata, tra l’altro, la 
verifica dell’offerta tecnica, l ’emissione degli ordinativi di acquisto e la conseguente liquidazione, ad esito delle 
prescritte verifiche, delle relative fatture; 

11. dare atto che la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi derivante dal presente provvedimento, quantificabile 

in € 9.672,00 Iva esclusa (€ 11.799,84 inclusa IVA 22 %), farà carico al bilancio d’esercizio 2025 conto economico CE. 
COPRO.ACSER 02.01.0005, con iscrizione dell’effettivo costo a carico del relativo budget dell’U.O.C. Sistema Informativo 
Aziendale.  

  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


